МБДОУ «Детский сад 20 с. Михайловское»

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ № 02

Дата проведения:

« 08 »  сентября 2023г.

Повестка дня:
Тема: «Начало учебного года - начало нового этапа в жизни детского сада и воспитанников. Ознакомление с новой ФОП ДО».
Цель собрания: Расширение взаимодействия между воспитателем и родителями; моделирование перспектив взаимодействия на новый учебный год; повышение педагогической культуры родителей.
Форма собрания: круглый стол.
1.Вступительная часть. Заведующий МБДОУ «Детский сад №20с. Михайловское» Кисиева Л.Б.
2.Ознакомление родителей с новой ФОП ДО. Заведующий – Кисиева Л.Б.;
Старший воспитатель – Джанаева Р.Ф.
3.Обеспечение безопасности воспитательного процесса (охрана жизни и здоровья детей) в ДОУ.
4.Патриотическое воспитание дошкольников. Роль семьи в воспитании патриотизма.
Воспитатель подготовительной группы - Царикаева З.А.
6.Выбор родительского комитета детского сада на 2023-2024 учебный год.
7. Разное.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали 87 человек.
Выступили:
1. Кисиева Л.Б. Заведующий МБДОУ «Детский сад№20 с.Михайловское».
2. Джанаева Р.Ф. – Старший воспитатель МБДОУ
3. Царикаева З.А. – воспитатель подготовительной группы.

Постановили (решение собрания):
1. Соблюдать режим детского сада.
2. Родителям активно участвовать в жизни детского сада. Откликаться на то, что просят воспитатели, участвовать в конкурсах, мероприятиях, поощрять своих детей и поддерживать в начинаниях.
3. Принимать активное участие в патриотическом воспитании. Любовь к Родине, к своему народу, традициям и обычаям – начинается с семьи.

4. Утвердили родительский комитет на новый учебный год в следующем составе:
1. Калоева Н.
2. Бирагова Ю.
3. Борадзова И.
4. Цокова В.
5. Бериева В.

Председатель: Кисиева Л.Б.
Секретарь: Карабугаева Е.Р.